
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ 
МЭГ АРИФ н е м  ФОН МИНИСТР лыгы

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФНЕ YCTEPY ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З

« » С ??______ 20 S '?  г.

Б О Е Р Ы К

№

г. Казань

Об итогах Республиканского конкурса 
«Лучший руководитель методического 
объединения»

В соответствии с приказом ГАОУ ДПО ИРО РТ от 04.03.2019г. № 67 «О 
Республиканском конкурсе «Лучший руководитель методического объединения», в 
целях выявления и поддержки лучшего опыта работы руководителей районных и 
городских методических объединений, повышения профессионального мастерства 
педагогов в рамках реализации НСУР,, выявления, поддержки и поощрения 
творческой инициативы педагогических и руководящих работников 
образовательных учреждений с 11 марта по 26 апреля 2019 года состоялся 
Республиканский конкурс «Лучший руководитель методического объединения».

На основании документов, представленных конкурсной комиссией в рамках 
Республиканского конкурса «Лучший руководитель методического объединения» в 
2019 году, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

научной и инновационной деятельности Т.В. Яковенко.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Ректор Л.Н.Нугуманова

>



Приложение

Призов 
ое место

ФИО Место работы Должность

1 номинация -
«Лучший руководитель методического объединения гуманитарного цикла

Русский язык и литература, история и обществознание

1 место

Малолеткова
Вера
Александровна

МБОУ «Лицей №1» 
Чистопольского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан

учитель русского языка 
и литературы

2 место

Хайруллина
Чулпан
Алмазовна

МБОУ
«Муслюмовская
гимназия»
Муслюмовского
муниципального
района Республики
Татарстан

учитель русского языка 
и литературы

3 место

Г алиева 
Г ульназ 
Мунавировна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №5 с
углубленным
изучением
английского языка
города Азнакаево»
Азнакаевского
муниципального
района Республики
Татарстан

учитель русского языка 
и литературы

3 место
Г аллямова Нурия 
Амировна

МБОУ
«Высокогорская
средняя
общеобразовательная 
школа № 3 
Высокогорского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан»

учитель истории и 
обществознания

Романова
Людмила
Юрьевна

МАОУ «Гимназия 
№139-Центр

учитель русского языка 
и литературы



3 место
образования» 
Приволжского района 
г. Казани

Лауреат

Кабанова
Ольга
Захаровна

МБОУ средняя
общеобразовательная
школа №3 с
углубленным
изучением отдельных
предметов
Бугульминского
муниципального
района Республики
Татарстан

учитель русского языка 
и литературы

Родной язык и литература

1 место

Г арипова
Клара
Бариевна

МБОУ «Суксинская 
ООШ»
Высокогорского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан

учитель татарского 
языка и литературы

2 место

Сабитова
Ляйсан
Минзакиевна

МБОУ «Гимназия 
№1» Чистопольского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан

учитель татарского 
языка и литературы

3 место

Терентьева
Люция
Михайловна

МБОУ Сарсак- 
Омгинский лицей 
Агрызского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан

учитель татарского 
языка и литературы

Лауреат

Тимергалиева
Эльмира
Василовна

МБОУ
«Муслюмовская
гимназия»
Муслюмовского
муниципального
района Республики
Татарстан

учитель татарского 
языка и литературы

Иностранные языки

1 место

Юнусова
Резеда
Фадитовна

МБОУ «Джалильская 
СОШ №2» 
Сармановского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан

учитель английского 
языка



2 место

Позмогова
Ольга
Николаевна

МБОУ «Лицей №1» 
Чистопольского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан

учитель английского 
языка

3 место

Исхакова
Венера
Наиловна

МБОУ «Гимназия 
имени М.М.Вахитова 
г.Буинска РТ»

учитель английского 
языка

Лауреат

Мухаметзянова 
Г ульшат 
Ильясовна

МБОУ
«Муслюмовская
гимназия»
Муслюмовского
муниципального
района Республики
Татарстан

учитель английского 
языка

2 номинация -
«Лучший руководитель методического объединения естественно­

математического цикла
(математика, информатика, физика, химия, биология, география)»

1 место
Панкратова Ольга 
Викторовна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №2 им. Г ероя 
Советского Союза, 
Маршала Советского 
союза Г оворова Л.А.» 
Елабужского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан

учитель информатики и 
ИКТ

2 место

Сунгатуллина
Фарида
Ханифовна

МБОУ «Гимназия 
п.г.т. Богатые Сабы 
Сабинского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан» учитель географии

2 место
Хасанова 
Г узель 
Нурбаяновна

МБОУ Муслюмовский 
лицей Муслюмовского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан учитель математики

3 место

Кутасова
Наиля
Кяшафовна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа №8»
муниципального
образования
«Лениногорский
муниципальный учитель биологии



район» Республики 
Татарстан

3 место

Шутраева 
Г ульнара 
Рифовна

МБОУ «СОШ №3
г.Азнакаево»
Азнакаевского
муниципального
района Республики
Татарстан

учитель информатики и 
математики

Лауреат

Зангараева
Альфида
Наилевна

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная
школа №5
Бавлинского
муниципального
района Республики
Татарстан учитель географии

Лауреат

Клинова
Елена
Германовна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 города 
Мамадыш» 
Мамадышского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан учитель математики

3 номинация -
«Лучший руководитель методического объединения учителей начальных

классов»

1 место

Ибатуллина 
Альбина 
Г абдулбаровна

МБОУ «Танаевская 
средняя школа» 
Елабужского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан

учитель начальных 
классов

2 место

Г ибадуллина
Лилия
Расимовна

МБОУ «СОШ №3
г.Азнакаево»
Азнакаевского
муниципального
района Республики
Татарстан

учитель начальных 
классов

3 место

Хусаинова 
Г ульфия 
Хайдаровна

МБОУ «Гимназия 
п.г.т. Богатые Сабы 
Сабинского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан»

учитель начальных 
классов



Лауреат

Кондрашина
Елена
Валентиновна,
Зиннатуллина
Эльмира
Хайдаровна

МБОУ Средняя
общеобразовательная
школа №4 г. Агрыз
Агрызского
муниципального
района Республики
Татарстан;
МБОУ Кичкетанская 
средняя
общеобразовательная 
школа Агрызского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан

Учителя начальных 
классов

МАОУ «Гимназия
Логинова Елена №57» г. Набережные учитель начальных

Лауреат Леонидовна Челны классов


